Quartus vero campus dicitur Adempnas de illa Fonta et affrontat ab una parte in illo rivo et in secuna parte in campo Martini Petri de Novales.

Quintus autem campus est ad villam de Gimellis et affrontat ab una parte in campo Sancii de Arrasale et in secunda parte in campo Bernardi Marchesii.

Sextus etiam campus est in termino de Podio Moscatero et affrontat ab una parte in campo Bernardi Marchesii et in secunda parte in campo Roderici de Novales.

Septimus vero campus est in termino de Maçaneto, et affrontat a IIII partibus in campis dompni Athi de Focibus.

Octavus campus est in termino de la Cunarda et affrontat ab una parte in campo Hospitalis Sancti Iohanni et in secunda parte in campo Alamandi de Fontibus.

Nonus campus est ad fontem Castillione et affrontat ab una parte in campo Hospitalis Sancti Iohannis et in secunda parte in via que vadit ad molendinos.

Decimus campus est in termino de las Pennas et affrontat in IIII partibus in campis dompni Athi de Focibus.

Undecimus campus est in termino de Valderri et affrontat a duabus partibus in campis dompni Athi de Focibus et in tercia parte in illos sasso.

Duodecimus campus est proprie reguerum et affrontat in duabus partibus in campis dompni Athi de Focibus et in tercia parte in campo Petri tornerii.

Tercius decimus et quartus decimus campi sunt in termino de Valle Mendicos et affrontat a duabus partibus in campis Hospitalis Sancti Iohannis et in tercia parte in campo Martini Petriz de Novales.

Quintus decimus campus dicitur de Faulon et affrontat a tribus partibus in campis dompni Ex de Focibus et in quarta parte in via de Algares.

Sextus decimus campus est in termino de illas Planas ad viam de Torresecas et affrontat in tribus partibus in illo sasso et in quarta parte in campo dompni Athi de Focibus.

Septimus decimus campus est in termino de Transrivo et affrontat ab una parte in campo dompni Athi de Focibus et in secunda parte in campo Roderici de Novales.

Octavus decimus campus est in eodem termino de Transrivo et affrontat in tribus partibus in vineis dompni Athi de Focibus.

Nonus decimus campus est in termino de Torrecella et affrontat a duabus partibus in campis dompni Athi de Focibus.

Vicesimus campus est medietas campe maioris de las Planas contra villam de Alerre.

Supradicta vero vinea transrivo affrontat a duabus partibus in vineis dompni Athi de Focibus.

Prefata autem medietas maioris vinee affrontat in tribus partibus in campis et vineis Roderici de Novales et in quarta parte in vinea dompne Marchese, sororis mee, que fuit divisa ab ista.

Dictus vero ortus de Postico affrontat ab una parte in campo Hospitalis Sancti Iohannis et in secunda parte in area dompni Athi de Focibus et in tercia parte in area dompne Marchese, sororis mee, que fuit divisa ab ista.

Sicut iste iamdicte affrontaciones domos, campos, vineas, ortus, et areas dompne Marchese, sororis mee que fuit divisa ab ista: sicut iste iamdicte affrontaciones domos, campos, vineas, ortus et areas antedictos ab utraque parte circundant et concludunt, sic tetigerunt mihi pro parte mea de iamdicta hereditate de Alerre totos integre heremos et populatos sine aliquo alicuius retinimento cum ingressibus et egressibus et omnibus arboribus, aquis, herbis, directis et pertinentiis eorum de terra usque ad celum et hoc ut tenerem et possiderem totum mee proprie hereditati et

voluntati ad faciendum de eis et in eis quicquid facere voluero in perpetuum. Similiter autem tetigit mihi Berengario de Castro Albo pro parte in iamdicta hereditate pro dompna Marchese, uxore mea, et in voce ipsius que non in presenti medietatem domorum ipsius hereditatis. Sicut se attinet ab omni intrata ipsarum cum palacio Maiori et cum coquina usque subtus illam scalam et decem et septem campos et medietatem vinee maioris contra occidente et medietatem aree supradicte.

Primus vero campus dicitur de Alcorola et affrontat in tribus partibus in campis dompni Athi de Focibus.

Secundus campus est in termino de Arodem subtus viam et affrontat a duabus partibus in campis Martini Petriz de Novales.

Tercius campus est in termino de Rigaçolo et affrontat a duabus partibus in campis dompni Athi de Focibus.

Quartus campus est in termino de Rudan et affrontat ab una parte in campo Hospitalis Sancti Iohannis et in secunda parte in campo dompni Athi de Focibus.

Quintus campus est in termino de Meleras et affrontat a duabus partibus in campis dompni Athi de Focibus.

Sextus campus est in termino de Fontecellas et affrontat a duabus partibus in campis dompni Athi de Focibus.

Septimus campus est in termino de Maçanero de Super et affrontat a duabus partibus in campis dompni Athi de Focibus.

Octavus campus est similiter in termino de Maçaneto contra vallem de Alpin et affrontat in duas partes in campis dompni Athi de Focibus.

Nonus campus est in termino Cuvilaris de valle d'Aura et affrontat a duabus partibus in campis dompni Athi de Focibus.

Decimus campus est ad viam de Algares et affrontat ab una parte via publica et in secunda parte in campo Hospitalis Sancti Iohannis.

Undecimus campus est ad reguerum de valle d'Avin et affrontat a duabus partibus in cequii vecinalibus.

Duodecimus campus est ad reguerum supradictum de valle d'Aura et affrontat ab una parte in campo Hospitalis Sancti Iohannis et in secunda parte in reguero.

Tercius decimus campus dicitur campum maioris de Faullon et affrontat ab una parte in campo dompni Athi de Focibus et in secunda parte in campo Alamandi de Fontibus.

Quartus decimus campus dicitur campum maioris de illas planas de via de Torres Secas et affrontat ab una parte in campo Martini Petriz de Novales.

Quintus decimus campus est medietas campi maioris de illas planas contra villam de Figarola.

Sextus decimus campus est in termino de Valpalmas et affrontat ab una parte in campo dompni Athi de Focibus et in secunda parte in vinea nostra medipsa.

Septimus decimus campus est in termino de Torrecella et affrontat ab una parte in campo dompni Athi de Focibus et in secunda parte in campo Martini Petriz de Novales.

Prefata vero vero medietas vinee maioris affrontat ab una parte in vinea Egidii sororii mei que fuit divisa ab ista, et in II parte in vineis dompni Athi de Focibus.

Antedicta autem area affrontat a duabus partibus in areis dompni Athi de Focibus et in tercia parte in area Egidii sororii mei que fuit divisa ab ista.

Sicut iste iamdicta affrontationes domos, campos, vineas et areas antedictos ab utraque parte circundant et concludunt sic tetigerunt mihi pro parte de iamdicta hereditate de Alerre pro dompna Marchesa, uxore mea, et in voce ipsius que non est in presenti totos integre sine aliquo alicuius retinimento cun ingressibus et egressibus et omnibus arboribus, erbis, aquis, directis et pertinenciis earum de terra usque ad celum. Et hoc ut habeamus et possideamus totum nostre proprie hereditati et voluntati ad faciendum de eis et in eis quicquid facere voluerimus in perpetuum hanc autem divisionem supradictam facimus nos omnes supradicti bono animo de iamdicta hereditate et de quali divisione hodie factam habemus ex ipsa sumus et tenemus nos inde bene paccatos unos ex alteris modo et omni tempore. Et ut predicta divisio inter nos voluntarie facta firma et stabile permaneat et numquam possimus nos inde ullo modo extrahere vel partire nec ad aliam divisionem super hoc venire vel reclamare aliquo tempore.

Ego Egidius supradictus dono fidancias vobis dompno Berengario supradicto sorrio meo et uxori vestre dompne Marchese sorori mee que meo et meos in prefata divisione firmiter faciant stare et tenere et unquam posimus nos super hoc alteram divisionem reclamare Martinum Gonçalviz, filium dompne Tarese de Olevito, et Petrum de Lavata, generum dompni Bernardi de Olevito, et me ipsum cum eis in simul et aboltas.

Ego autem Berengarius de Castro Albo pro me et pro dompna Marchesa, uxore mea, que non est in presenti dono similiter fidancias vobis Egidio supradicto, sororio meo, que nos et nostros in iamdicta divisione firmiter faciant stare et tenere et numquam possimus nos ad alteram divisionem super hoc reclamare predictos Martinum Gonçalviz, filium dompne Taresie de Olevito, et Petrum de Lavata, generum dompni Bertrandi de Olevito, et me ipsum cum eis in simul et aboltas.

Testes autem huius rei sunt Petrus de Ascara et Matheus, filius Ennechononis de Petro Pauro, cives Oscensis.

Quod est actum prima die mensis madii, sub era M.^a CC.^a LX.^a tercia.

Bertrandus Oscensis notarius, mandato et voluntate predictorum, hanc cartam scripsit et hoc sig(*espacio en blanco*)num fecit.

182

1225, mayo, 1

Berenguer de Castalbo vende una heredad en Alerre por setenta morabetinos alfonsinos de oro a Sancho de Rasal y a su mujer, Teresa.

A. 7-220.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta auctoritate vendicionis quam facio ego Berengarius de Castro Albo. Placuit mihi bono animo et gratuita voluntate in presencia proborum hominum sine aliquo conquerenti pro me et pro dompna Marchesa, uxore mea, que vero est in presenti, vendo vobis Sancio de Arrasale et uxori vestre et Tarese quandam hereditatem nostram quam habemus in villa de Alerre et in suis terminis. Illam scilicet quam divisimus cum Egidio, filio dompni Bertrandi de Olivito, sororio meo, casas videlicet et casales, ortos, ortales, vineas et campos, adempnas et aliaziras

et areas totum integre heremum et populatum cum montibus vetatis et lignis et terminis et aquis, pratis, erbis et pascuis et universis et singulis nobis et nostris in iamdicta hereditate pertinentibus vel quocumque modo debentibus pertinere cum ingressibus et egressibus et omnibus directis et pertinentiis eorum de terra usque ad celum. Et facio vos ex ea dominos potentes et tenentes in presenti integre sine aliquo nostro nostrorumue vel alicuius retinimento renunciantes omni iuri fuero consuetudini et tenencie alicui quod nos vel nostri in ea decetero vobis vel vestris aliquo tempore modo aliquo vel racione aut pleytesia poterimus acquirere habere vel demandare videlicet propter LXX morabetinos alfonsinos bonos boni auri et recti ponderis quos de presenti a vobis accepi et unde me tenui bene paccatum mee voluntati et placimento et de hoc precio nichil inde remansit apud vos emptores supradictos ad persolvendum nec mihi ad recipiendum. Ideo volo et concedo vobis ut ab hac die in antea qua presens pagyna scribitur, predictam hereditatem cum omnibus et singulis antedictis tam scriptis quam non scriptis et cum omni iure eis pertinenti habeatis integre teneatis potenter et iure hereditario possideatis pacifice totam salvam et securam francham liberam et ingenuam atque quietam vestre proprie hereditati et voluntati per dare, vendere, inpignorare, commutare vel quocumque modo volueritis alienare et per omnes vestras proprias voluntates facere imperpetuum. Sicuti ex vestra propria hereditate vos et filii vestri vel filie et omnis generacio vel posteritas vestra per secula cuncta, sicut melius plenius et utilius modo aliquo potest dici vel intelligi aut excogitari vestro vestrorumque salvamento. Ad maiorem autem securitatem pro me et pro predicta dompna Marchesa, uxore mea, que non est in presenti dono vobis fidancias salvitatis de iamdicta hereditate quam vobis vendo de cunctis hominibus et feminis que secundum usum et bonum fuerum Osce vos et vestros ipsam sunt superius dictum est integre habere tenere et pacifice possidere faciant omni tempore sine alicuius contradicto vel mala voce dompnum Sancium Petrez de Larbasa et dompnam Tiresam de Olevito et filios suos dompnum Philippum et dompnam Maiorem et dompnum Martinum Gonçalbet, filium dompne Tarese de Olevito, et me ipsum cum eis in simul et aboltas. Quia quisquis vos vel successores vestros voluisset eicere de predicta hereditate, ego et predictae fidencie solvemus eam vobis aut

demus et ponamus vos in alia hereditate tam bona et quod tantum valeat in redditibus et expletis et in tam convenientibus et utilitibus locis in villa de Alerre et in suis terminis salvando eam vobis secundum usum et bonum fuerum Osce. Testes autem huius rey sunt Bernardus Marchesii et Petrus tornarius cives Oscensis.

Quod est actum primo die mensis madii, sub era millesima CC.^a LX.^a tertia.

Aliala facta et paccata constitit Il morabetinos.

Bertrandus Oscensis notarius, mandato et voluntate predictorum, hanc cartam scripsit et hoc sig(*espacio en blanco*)num fecit.

183

1225, mayo

Peregrino de Castellazuelo dona Azara y Castellazuelo en carta de hermandad a Jimeno de Urrea. Por su parte, Jimeno da a Peregrino Peralta y Gorrora.

A. 2-335. Carta partida por ABC.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris. Quod ego Peregrinus de Castellazol, filius que fui de don Guillem de Castellazol, bono animo et spontate voluntate sanum et in columen, facio ista carta de germandat et donationis vobis Eximinus d'Urrea. Et dono vobis in donationis et in germandat Azara et Castellazol et totas alias hereditates quam ego habeo et habere debeo pro me linage de Castellazol. In tali vero pacto donationem istam et germandat vobis facio que ego ab isto die in antea non abeam posse eas vendere, nec inpignare, nec dare, nec alienare in nullis modis. Et si ego migravero de hoc seculo sine filiis et filias de leal conjugii vos dictus Eximen d'Urrea et filius et filiabus vestris abeatis et possideatis omnes meas hereditates ad faciendam vestram propriam voluntatem per secula cuncta dando et solvendo vos M et D morabetinos por Azara ad aquel que Azara tenra.

Similiter ego Eximinus d'Urrea, nepoti de dompna Sancia de Belgit, bono animo et spontanea voluntate sanum et incolumem, facio ista carta de germandat et donationis vobis Peregrinus de Castellazol et dono vobis

in donationis et in germandat Peralta et Gorrova et totas alias hereditates quam ego habeo et habere de bono per mea avola dompna Sancia de Belgit de linage de Castellazol. In tali vero pacto donatione istam et germandat vobis facio que ego ab isto die in antea non abeam post eas vendere, nec inpignare, nec dare, nec alienare in nullis modis et si ego migravero de hoc seculo sine filiis et filias de leal coniugii vos dictus Peregrinus de Castellazol et filiis et filiabus vestris abeatis et possideatis omnes meas hereditates ad faciendam vestram propriam voluntate per secula cuncta dando et solvendo vos M et D morabetinos por Peralta ubi ego madavero.

Et ego Peregrini de Castellazol ad maiorem vestram securitatem et confirmationem dono vobis Eximen d'Urrea fidanzas de salvetat de iamdicta germandat et donationem qui totum hoc faciant ad implere et atendere per bonum forum terre, sicut superius scriptum est Guillelmum d'Oz miles et Ximem de Castellazol.

Et ego Eximinus d'Urrea ad maiorem vestra securitatem et confirmationem dono vobis Peregrinus de Castellazol fidanzas de salvetat de iamdicta germandat et donationem qui totum hoc faciant ad implere et atendere per bonum forum terre sicut superius scriptum est Guillelmum d'Oz milles et Ximem de Castellazol sig†num de me iamdictus Peregrinus de Castellazol.

Sig†num de me iamdictus Eximinus d'Urrea.

Testes sunt de hoc ex utraque parte sicut superius scriptum est Ramundus del Tozina et Ramundus de Barbastro milites.

Facta carta in mense madii, era M.^a CC.^a LX.^a III.^a.

Petrus de Almerge hanc cartam scripsit fecitque hanc sig†num in die veneris II de madii.

184

1225, mayo

Asalito de Gúdal recibe del obispo García trescientos maravedís debidos por la venta de una heredad en Alquézar.

B. *Libro de la cadena*, n.º 76, p. 199.

[N]otum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Assallitus de Gudal defuncti per me et per omnes meos confiteor et recognosco quod hinc et teneo me bene pacatum mee voluntati et placimento a vobis domino Garsia Dei gratia venerabili Oscensi episcopo et vestris ex ille CCC morabetinos alfonsinis boni auri et recti ponderis, quos debebatis mihi dire et persolvere et pro quibus hereditem nostram de Alqueçar vobis vendimus. Et quia de ipsis morabetinis a vobis plenarie peccati fuimus nostre voluntati. Ideo bono anime per me et per omnes meos diffinio et quitio inde vobis et vestris, ita scilicet quod ego nec aliquid alius pro me et aut voce vel nomine meo possimus unquam magis decetero aliquid petere vel reclamare a vobis vel a successoribus vestris, ratione predictorum morabetinorum sive clamum vel rancuram nullo modo demonstrare vel clamare cum carta vel sine carta aliqua ratione, voce vel causa. Sunt ex hec testes Petrus Petri prior Oscensis et G. Martini archidiaconus Oscensis et Enneco de Bardaxino et Raymundus Egidii et Iohannes de Banaos, notarius Oscensis, et Pardus çapaterius.

Fuit hoc mense madii sub era M.^a CC.^a LX.^a III.^a.

Bertrandus scripsit.

185

1225, mayo

Fertún de Arbaníes y su mujer, Oria Pétriz, venden a Sancho de Rasal y a Domingo Chico, y a sus mujeres, unas casas con huerto y pozo en Huesca, en el barrio de la Puerta Nueva, por veintiséis morabetinos alfonsinos de oro.

B. *Libro de la cadena*, n.º 568, p. 302.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta auctoritate venditionis quam facimus nos Fertunius de Arbanes et uxor mea Oria Petriz. Placuit nobis bono animo et gratuita voluntate in presentia proborum hominum sine aliquo conquerenti, vendimus vobis Sancio de Arrasale et Dominico Chico et uxoribus vestris Taresie et Sancie unas nostras casas cum orto et puteo ipsarum, quas habemus in Osca, in barrio Porte Nove. Que affrontant a duabus partibus in viis publicis et in tercia parte in aliis casis de vobis

Sancio de Arrassale supradicto, in IIII parte in casis Martine de Tena. Sicut iste iamdictae affrontationes predictas casas et ortum et puteum ab utraque parte circundant et concludunt, sic vendimus vobis ipsos totos integre sine aliquo nostro nostrorumque vel alicuius retinimento cum ingressibus et egressibus et omnibus arboribus aquis, directis et pertinentiis eorum de terra usque ad celum, pro precio placabile quod placuit nobis et vobis videlicet propter XXVI morabetinos alfonsinos bonos boni auri et recti ponderis, quos de presenti a vobis accepimus in manu et unde tenuimus nos bene paccatos nostre voluntati et placimento et de hoc precio nichil ine remensit apud vos emptores supradictos ad persolvendum nec nobis ad recipiendum. Ideo volumus et concedimus vobis ut ab hac die in antea quo presens carta scribitur predictas casas cum orto et puteo ipsarum et cum omni iure eis pertinenti habeatis integre teneatis potenter et iure hereditario possideatis pacifice totas salvas et securas franchas, liberas, et ingenuas atque quietas vestre hereditati et voluntati per dare, vendere, inpignorare, conmutare vel quocumque modo volueritis alienare et per omnes vestras proprias voluntates inde facere in perpetuum sicuti ex vestra propria hereditate vos et filii vestri vel filie et omnis generatio vel posteritas vestra per secula cuncta sicut melius et plenius modo aliquo potest dici vel intelligi vestro vestrorumque salvamento. Ad maiorem autem securitatem damus vobis fidancias salvitatis de iamdictis casis cum orto et puteo ipsarum quas vobis vendimus de cunctis hominibus et feminis secundum usum et fuerum Osce Iohanem de Sesa et Sacium de Layes çapaterum Osce et nos medipsos cum eis in simul et aboltas. Quia quisquis vos vel successores vestros voluisset eicere de predictas casis et orto et puteo et nos et predictae fidencie salvemus eos vobis et ponamus vos in aliis casis et orto et puteo tam bonis et in tam convenienti loco in Osca, salvando eos bonis secundum usum et fuerum Osce. Testes autem huius rei sunt Raymundus Binerne et Dominicus Serranus.

Quod est actum mense madii, sub era M.^a CC.^a LX.^a tertia.

Aliala facta et paccata constitit IIII solidos.

Bertrandus, Oscensis notarius, mandato et voluntate predictorum, hanc cartam scripsit et hoc sig(*espacio en blanco*)num fecit.

1225, junio, 5

Pedro Pérez, prior, y el cabildo de Huesca asignan rentas al sacrista con obligación de dar de comer a los canónigos y servidores.

A. 2-181. Carta partida por ABC. Documento bastante borroso.

Ad noticiam [cunctorum] pervenire. Quod nos Petrus Petri prior Oscensis et [...]. Oscensis ecclesie atendentes [...] G. Petri Oscensis sacrista erga nos et ecclesia exhibuistis actenus et exhibetis etiam in presenti [...] venerabile patris et domini nostri G. Dei gratia Oscensis episcopi voto [...] unanimes voluntate damus et concedimus vobis dicto G. Petri sacriste venerabili [...] nostro [...] mense ianuarii deputanda integre et plenarie cum omnibus redditibus et proventibus sibi pertinentibus scilicet [...] et ecclesia de Alboreg ab integro sicut ad ius [...] pertinet et pertinere debet damus etiam vobis quarta integre de Figarola et de Algars et de Tormos et de [...] et de Argis et de Gratal et de Lerta et de Podio et quartoni ecclesie de Banastas cum [...] et quartum de Castellon de Siesto cum [...] totum integre sine aliquo retentu et ecclesia integre de Nisano [...] iure quod ad eam pertinet et pertinere debet persolvendo tamem dompno [...] sua [...] vini [...] et frumenti que accipere debemus singulis annis in ecclesia nostra de Quinzano, tamen in vita Dominico de Artasona et filius eius Iohanne Petri canonico Oscensis, quibus defuncti [...] ipsam integre ecclesia cum omnibus directis et ecclesia de Anzano [...] dompne Marie Quart [...] de Anzanecho et ecclesiade Arascos et eodem modo ecclesia de Arrasal. [...] etiam omnia [...] integre que accipere debemus in tota valle de Arrasal scilicet quarte de Sancto Vincencio et de Novillano de Petra sita et de Omist et de Escaso [...] tributo Sancti Bartolomei [...] X solidos [...] et quart de Carcha [...] et de scalatus. Habetis similiter VI partem de Banastas quam solebat tenere Martinus de Seres canonicus Oscensis predictas atque ecclesias et quartas et villam de Alboreg et tributa et quecumque sunt suprascripta prepositure mensis ianuarii assignamus ita videlicet ut dicta prepositura toto tempore iure vestre habetis et etiam [...] humiliter devote [...] atque sunt ad que ratione [...] volumus [...] In primis quod domino episcopo tributa

sua alia [...] ad que ratione illius mensis ianuarii nos tenemur et decimam helemosine annuatim integre et fideliter persolvemus et etiam aliis tributa que ratione illius mensis [...] percipere annuatim. Ad hec [...] firmiter et mandamus quod nobis [...] omnes directis nostros in [...] et vino et carnibus et aliis integerrime tribuatis secundum quod carta continetur inter nos et vos per alfabeto diviso. Addimus etiam quod dicta prepositura absque ullo debito et cum omni [...] dies vestros [...] et [...] revertatur. Ita quod non in diebus vestris nec [...] vestra aliquis nomine vestro ratione aliquorum debitorum a vobis [...] possit nos aut vestra ecclesia molestare [...] etiam quod [...] et refector [...] semper decetero habemus. Et si quis canonicum [...] in mense ospitem in [...] arbitrio prioris detur portio invitato. Statueris quos festis diebus qui continetur in alia carta que est inter nos et vos per alfabetum divisa. Detur nobis permentum secundum quod ibi continetur, et [...] canonicorum cum licencia prioris equitaverit [...] percipiat tamen integra [...] porcionem. Quoque [...] alio die reddierit premissi et cene percipiat porcionem. Et [...] in mense si equitaverit detur ei portio ad opus servantis et cibera equitatem [...] hoberentiam [...] idem fiat nisi quod ad opus duorum frumentum percipiant porcionem et cibera duabus equitaturis et [...] die [...]. Et si prior in [...] festivitibus III et VIII clericos invitaverit de his qui ad eorum venerit comendan in refectorio et in pradio tamen cuique sua portio tribuatur [...] eodem quod vino nobis et portionariis et pauperibus tribuatur [...] si autem vos contigerit prepositura relinquere [...] perceptionem [...] in vita et in morte [...] conventui et portionariis pauperibus et tributa domino episcopo et aliis ad opus istius mensis sede priori et maioris partes capituli arbitrium relinquitis bestias quod cum omnibus apparamentis ad opus laborantem in domo de Alboreg et de Nisano sede quod [...] relinquitis et super [...] quotam in [...] in dictis domibus cum melioramento quod feceritis relinquitis, [...] operibus adque faciendis vel reficiendis in claustris sede quod [...] et prepositum Oscensem per alfabetum diviso faceritis [...] atque statueris in quibus tenentur [...] facere processionem si ad venerit secunda VIII [...] ianuarii conventui tribuatis. In que cumque alio de III [...] his qui comederit in refectorio propinetis. Quia vero multa que [...] esset super factis [...] nostre memorie non occurret. Statuerimus [...] super his questio [...] fuerit [...] quia arbitrio bona fide fraude remotis [...] simpliciter decidatur [...] si

in mense anuarii carnes aut pisces aut quelibet procuratores fuit nobis in generali oblate accipiatis eas integre pro supplendo servicio quod nobis facere debetis. Et [...] mense aliqua azemila cum aliquo [...] defuncto fuerit nobis oblata. Vendatur precium ipsius venditores [...] sicut [...] fieri dividatur in tributis autem domini episcopi et aliorum que singulis annis ratione istius mensis dare tenemur et [...] domini regis archiepiscopi vel elgati sedis apostolice. [...] facere [...] partem persolvatis [...] regis facta fuerit in Osca iura que ibi accipere debemus vos et alii [...] accipiatis et sede quod menses tenueritis dividatis. Si autem a festas Iohannis usque ad mensem ianuarii [...] preposituram relinquere prior et conventus [...] colligendi et omnes redditus ad preposituram pertinentes percipient et [...] omnibus que prepositure fuerit necessaria et iuribus domini episcopi ad [...] mensis ianuarii siquid super abundaverit et aliqua debita ratione [...] a vobis facta fuerit vestris fideiussoribus videlicet dompno [...] d'Orna et Dominico de la Carita civi Osce tribuetur ad [...] dictorum debitorum. Et si [...] debitis aliquid super fuerit [...] fuerit priore et conventui [...] si vero ad per [...] dictorum debitorum [...] non potuerit dicti fideiussores debita de suo proprio persolvere teneantur ita quod super hoc [...]. Si vero de [...] fructibus [...] domino episcopo [...] fideiussores teneantur illud quod de fuerit ad aministrationem [...] prepositure et episcopi de suo proprio adimplere. Si autem post mense ianuarii usque [...], si aliquid super fuerit ut dictum est superius ita fiet. Hec tamen dicimus de fructibus et redditibus [...] super [...] dandis [...] hec quod feceritis per [...] prioris maioris partis Capituli emendatis. Et si post prima et secunda et tercia [...] volueritis emendarecesante omni apellatione et occasione remota propriam [...] vobis damus [...]. recipio a vobis [...] G. Dei gratia Oscensi episcopo et a vobis Petri priore et a toto conventu Oscensi dicta prepositura et promito bona fide me supradicta omnia [...]. Sacro Sanctis [...] corporaliter sacramentum quod ut supradictum [...] in omnibus et per omnia fideliter ad implendo ni violencia [...] animo [...] manulevare. Ita quod dicti fideiussores ad [...] debitum [...] teneantur his omnibus supradictis ut dictum est superius a vobis fideliter observatis.

Ego P. Petri prioris [...] vobis Petri Oscensi sacriste quod [...] vestram iamdicta prepositura facto nostro aut consilio [...] promitimus etiam vobis [...] fide. Et quibus possimus [...]. [...] signo nostro et signis conventus.

Hanc cartam fecimus confirmari facta carta nonis iunii, sub era M.^a CC.^a LX.^a III.^a.

Ego Petri prior pro me et pro toto Capitulo Oscensis [...] facio.

Ego G. [...].

Ego Martini archidiaconi Oscensis hoc sig(*espacio en blanco*)num facio.

Ego I. de Lac Oscensis prepositus hoc sig(*espacio en blanco*)num facio.

Ego B. de Bardaxin Vallensis [...].

Ego A. de Lac [...].

Ego R. Callol precentor [...].

Martinus [...] de mandato omnium predictorum scripsit et hoc et in [...] linea [...].

187

1225, agosto

María, viuda de don Monzón, dona un campo en Almería a Santa María de Salas y al obispo García de Gúdal.

B. *Libro de la cadena*, n.º 8, p. 3.

Publicado por Pedro Aguado Bleye, *op. cit.*, doc. XXVIII, p. 59.

[I]n Christi nomine et eius gratia. Notum sit cunctis presentibus et futuris, quod ego dompna Maria, uxor que fui de don Monzin, cui sit requies, remissione anime mee et predicti mariti mei ac parentum meorum, dono, offero, e in presenti trado Deo et beate Sancte Marie de Salis in potencia de vobis Domino meo G. Dei gratia Oscensi episcopo, unum meum campum quem habeo in Osca, in termino de Almeriz. Qui affrontat in prima parte in campum Mathei de Oto, in secunda parte in campum domus caritatis, in tercia parte in campum Guillalmom carnicer, in quarta vero parte in campum G. de Cerveyllon. Sicut iste iamdicte affrontationes undique circundant campum predictum, sic dono Deo et Sancte Marie de Salis et vobis domino G. Dei gratia Oscensi episcopo totum ab integro sine aliquo meo meorumque retentu cum introitibus et exitibus suis ut habeatis et possideatis campum predictum ab hac die in antea francum, saluum, quietum et

securum per dare et vendere et inpingnare et facere inde vestram propriam voluntatem vos et successores vestri omni tempore. Ad maiorem autem securitatem dono vobis fidanciam de salvetate de campo predicto de totis hominibus et feminis per bonum forum de Osca Petrum de lacha Maiorem et me ipsam cum eo aboltas. Huius rei testes sunt G. de Castillon et lohanes de Almudevar.

Actum fuit hoc mense augusti, sub era M.^a CC.^a LX.^a III.^a.

Dominicus campanarii scripsit et hoc sig(*espacio en blanco*)num fecit.

188

1224, septiembre, 18 = [4]985, Tišrí. Jaca

La señora Solí, mujer de Rabí Šělomó ben Rabí Mošé ha-Yasis (d. e. p.) ben Morín, y su mencionado esposo venden a don Guillén Martín, arcediano y presbítero mayor de la catedral de Huesca, a don Pedro, prior mayor y presbítero, y al convento al cual pertenecen, un huerto en Haratalcómiz por ciento treinta mizcales alfonsinos de oro.